
Consultas Realizadas 

Licitación 256382 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
INFORMÁTICOS

Consulta 1 - Consulta 1: ID_256382 (SBE) CSJ AMAMBAY (LCO NR. 02/2013)

Consulta 2 - Consulta 2: ID_256382 (SBE) CSJ AMAMBAY (LCO NR. 02/2013)

Consulta 3 - Consulta 3: ID_256382 (SBE) CSJ AMAMBAY (LCO NR. 02/2013)

Consulta 4 - Consulta 4: ID_256382 (SBE) CSJ AMAMBAY (LCO NR. 02/2013)

Consulta Fecha de Consulta 18-03-2013

En el Grupo 2. Ítem 2. U.P.S., exigen que los UPS posean Certificación de calidad electrónica: CE, GOST, GS.,
CONSULTAMOS si es aceptable para la Convocante, responder a esta exigencia simplemente con la palabra ?CUMPLE?, o el
cumplimiento de la Certificación de calidad electrónica exigida debe estar avalada por escrito por el fabricante, dado que
es la UNICA manera que la Convocante asegure el cumplimiento de dichas exigencias. Favor Aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-03-2013

Se aclara que las documentaciones que acompañan a la oferta deben contener dicha constancia de cumplimiento de
certificaciones. No se aceptará la simple respuesta Cumple.

Consulta Fecha de Consulta 18-03-2013

En el Grupo 2. Ítem 2. U.P.S., como no se menciona si la tecnología o topología del UPS debe ser de LINEA INTERACTIVA,
agradeceremos nos informen, si es correcta nuestra apreciación y los UPS deben ser del tipo de LINEA INTERACTIVA. Favor
aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-03-2013

Se aclara que la UPS debe ser del tipo Standby.-

Consulta Fecha de Consulta 18-03-2013

En el Grupo 2. Ítem 2. U.P.S., exigen que los UPS posean una Garantía (escrita) de 3 (tres) años, con mano de obra
certificada y partes originales sin cargo alguno durante el periodo de la garantía. CONSULTAMOS si es aceptable para la
Convocante, responder a esta exigencia simplemente con la palabra ?CUMPLE?, o el cumplimiento de esta exigencia debe
estar avalada por escrito por el fabricante, dado que es la UNICA manera que la Convocante asegure el cumplimiento de
dicha exigencia. Favor Aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-03-2013

Se aclara que la Garantía debe presentarse por escrito, esto es las documentaciones que acompañan a la oferta deben
contener la Garantía escrita conforme al plazo requerido. No se aceptará la simple respuesta Cumple.-
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Consulta 4 - Consulta 4: ID_256382 (SBE) CSJ AMAMBAY (LCO NR. 02/2013)

Consulta 5 - ÍTEM N° 2: U.P.S.

Consulta Fecha de Consulta 18-03-2013

En el Grupo 2. Ítem 2. U.P.S., como no se menciona si los UPS deben proteger inclusive las líneas de datos,
CONSULTANMOS si las unidades UPS deben poseer tanto protección de la línea de datos Ethernet Gigabit mediante toma
RJ45 de entrada y salida, así como Protección de la línea de datos Tel/Fax/Modem mediante toma RJ11 de entrada y Salida.
Favor aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-03-2013

Se aclara que no se requiere la protección de línea de datos.-

Consulta Fecha de Consulta 21-03-2013

En las especificaciones técnicas correspondiente a este Lote se solicitan los siguiente Certificados y documentaciones:
Certificación de calidad electrónica: CE, GOST, GS.
Nuestros equipos cumplen con las Certificaciones CE, UL FCC, no asi con GOST y GS.

Solicitamos que las certificaciones GOST y GS sean de carácter OPCIONAL y aceptar certificaciones de seguridad y calidad
equivalentes ya que éstas son otorgadas dependiendo del país de fabricación. (p.ej. GOST es una Norma de origen Ruso y
GS es una Norma de Alemania)

Respuesta Fecha de Respuesta 26-03-2013

Ajustarse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.-
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